
Uchwała Nr XXXIV/268/2012
Rady Gminy Smołdzino

z dnia 29 listopada 2012 roku

w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Smołdzino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późniejszymi zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271,  Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; Dz. U. z 2005 
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; Dz. U. 
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142 
i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 
poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; Dz. U. z 2012 r. poz. 567) i art. 90f ustawy z dnia 7 
września  1991  r.  o  systemie  oświaty  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2004  r.  Nr  256  poz. 2572 
z  późniejszymi zmianami: Dz. U. z 2004 r. Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; Dz. U. z 2005 r. 
Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 
poz. 2104; Dz. U. z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658; Dz. U. z 2007 r. 
Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 
1292; Dz. U. z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618; Dz. 
U. z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1705; Dz. 
U. z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991; Dz. U. z 2011 r. Nr 
106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139 poz. 814, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1206) 

Rada Gminy Smołdzino
uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uchwala  się  Regulamin  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Smołdzino stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
1.  Traci  moc uchwała  Nr  XVII/58/2005 Rady Gminy w Smołdzinie  z  dnia  29  marca 2005 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
2.  Traci  moc uchwała Nr XVII/160/2009 Rady Gminy w Smołdzinie z dnia 27 maja 2009 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/58/2005 Rady Gminy w Smołdzinie z dnia 29 marca 2005 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
3.  Traci moc uchwała Nr XXVII/221/2010 Rady Gminy w Smołdzinie z dnia 30 września 2010 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/58/2005 Rady Gminy w Smołdzinie z dnia 29 marca 2005 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
4. Traci moc uchwała Nr XVI/148/2011 Rady Gminy Smołdzino z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/58/2005 Rady Gminy w Smołdzinie z dnia 29 marca 2005 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
5. Traci moc uchwała Nr XXXII/256/2012 Rady Gminy Smołdzino z dnia 28 września 2012 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/58/2005 Rady Gminy w Smołdzinie z dnia 29 marca 2005 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym.



§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 4. 
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Pomorskiego  i  wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.



          Załącznik 
          do Uchwały Nr XXXIV/268/2012
          Rady Gminy Smołdzino
          z dnia 29 listopada 2012 roku

REGULAMIN
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALN YM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMIMNY SMOŁDZINO

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 
Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Smołdzino, zwanym dalej regulaminem, jest wprowadzany na podstawie art. 90 f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze 
zmianami). W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy tej ustawy.

Rozdział 2.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego

§ 2. 
Stypendium szkolne może być  udzielone uczniowi zamieszkałemu na terenie Gminy Smołdzino, 
znajdującemu  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej,  wynikającej  z  niskich  dochodów  na  osobę 
w rodzinie.

§ 3. 
Warunkiem ubiegania się  o przyznanie stypendium szkolnego dla ucznia jest  złożenie wniosku 
o przyznanie stypendium szkolnego wraz ze stosownymi  zaświadczeniami  lub  oświadczeniami 
o  osiągniętej  wysokości  dochodów  w  rodzinie  z  miesiąca  poprzedzającego  miesiąc  złożenia 
wniosku.

§ 4. 
Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Smołdzino 
na dziennik  podawczy do dnia 15 września danego roku szkolnego,  a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów języków obcych  i  kolegiów pracowników 
służb społecznych – do 15 października danego roku szkolnego.

§ 5. 
1. Zasiłek szkolny może być  przyznany uczniowi znajdującemu się  w trudnej sytuacji materialnej 
z  powodu  zdarzenia  losowego,  po  złożeniu  wniosku  o  przyznanie  zasiłku  szkolnego  wraz 
z udokumentowaniem okoliczności opisanych we wniosku.
2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Smołdzino na 
dziennik  podawczy  w  terminie  nie  dłuższym  niż  dwa  miesiące  od  wystąpienia  zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

Rozdział 3.
Formy pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

§ 6. 
Stypendium szkolne może być udzielane uczniowi w formie:



1)  całkowitego  lub  częściowego  pokrycia  kosztów  udziału  w  zajęciach  edukacyjnych 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności 
udziału  w  wyrównawczych  zajęciach  edukacyjnych  i  innych  przedsięwzięciach  realizowanych 
przez szkołę;
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w szczególności zakup podręczników i innych 
pomocy naukowych;
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  oraz  słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych;
4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający uzna, że żadna z wyżej wymienionych form 
nie jest celowa i nie ma uzasadnienia.

Rozdział 4.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz formy płatności 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

§ 7. 
1. Wysokość  stypendium szkolnego zależy od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, a także 
występujących  w  rodzinie  okoliczności  tj.:  bezrobocia,  niepełnosprawności,  ciężkiej  lub 
długotrwałej  choroby,  wielodzietności,  braku  umiejętności  wypełniania  funkcji  opiekuńczo  - 
wychowawczych,  alkoholizmu lub narkomanii,  a także gdy rodzina jest  niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe i wynosi:
1)  przy dochodzie  od  300,01 zł  do 456,00 zł  na członka rodziny -  od 85,00  zł  do  182,00 zł 
miesięcznie;
2)  przy dochodzie od 200,00 zł  do 300,00 zł  na członka rodziny -  od 86,00 zł  do 182,00 zł 
miesięcznie;
3) przy dochodzie poniżej 200,00 zł na członka rodziny - od 87,00 zł do 182,00 zł miesięcznie.
2. Wójt ustala wysokość  pomocy materialnej w granicach określonych w ust. 1 w każdej sprawie 
indywidualnie, kierując się: sytuacją  dochodową  ucznia i jego rodziny i innymi okolicznościami 
wymienionymi w  ust.1.
3.  Przy ustalaniu propozycji  wysokości  zasiłku szkolnego Wójt  kieruje się  indywidualną  oceną 
skutków zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku.
4.  Do  opiniowania  wniosków o  udzielenie  pomocy materialnej  o  charakterze  socjalnym Wójt 
Gminy Smołdzino powołuje komisję stypendialną. Skład komisji, tryb jej pracy oraz szczegółowe 
zadania ustala Wójt w odrębnym zarządzeniu.
5.  Komisja  stypendialna  sprawdza  prawidłowość  złożonych  wniosków  i  sporządza  listę  osób 
spełniających oraz niespełniających kryteria do otrzymania stypendium.

§ 8. 
Stypendium szkolne jest przyznawane na okres:
1) dla uczniów – nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż dziesięć miesięcy;
2)  słuchaczy  kolegiów nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów języków obcych  i  kolegiów 
pracowników służb społecznych – nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż dziewięć miesięcy.

§ 9. 
1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 6 pkt 1, 
realizowana  jest  po  przedstawieniu  odpowiednich  rachunków  potwierdzających  poniesione 
wydatki.
2. Stypendium socjalne przyznane w formie, o której mowa w § 6 pkt 2, realizowana jest poprzez 
dostarczenie  za  pośrednictwem  szkół  uczniom  książek  i  pomocy  naukowych,  które  zostały 
zgłoszone przez uczniów i zaakceptowane przez szkoły.



3. Pomoc materialna w formach, o których mowa w § 6 pkt 2 - 3 może być  realizowana także 
poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków 
potwierdzających poniesione wydatki.
4. Stypendium szkolne przyznawane w formie świadczenia pieniężnego realizowane będzie przez 
przekazanie  wnioskodawcy  środków  pieniężnych  po  wcześniejszym  udokumentowaniu 
poniesionych wydatków na cele edukacyjne rachunkami, fakturami bądź  innymi dowodami (np. 
oświadczenia,  paragony)  wystawionymi  imiennie  na  ucznia  bądź  jego  rodziców,  opiekunów 
prawnych.

§ 10. 
Wójt przyznaje lub odmawia przyznania stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego w drodze 
decyzji administracyjnej.

§ 11. 
Świadczenia z tytułu pomocy materialnej  o charakterze socjalnym wypłacane są  przelewem na 
wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Smołdzino.

§ 12. 
Przyznanie  i  wypłata  stypendiów i  zasiłków szkolnych  następuje  po  otrzymaniu  przez  Gminę 
Smołdzino  dotacji na ten cel, o której mowa w art. 90r ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13. 
1. Uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium, jeżeli:
1) nie realizuje obowiązku szkolnego;
2) został skreślony z listy uczniów;
3) nie zamieszkuje na terenie Gminy Smołdzino;
4) ustały przyczyny, które stanowiły podstawę przyznania stypendium.
2. Uczeń  otrzymujący stypendium szkolne lub w przypadku ucznia niepełnoletniego jego rodzice 
lub prawni  opiekunowie i  dyrektor  szkoły są  zobowiązani  zawiadomić  w terminie 7 dni  organ 
przyznający stypendium o  ustaniu  przyczyn,  które  stanowiły  podstawę  przyznania  stypendium 
szkolnego.
3. Stypendium szkolne wstrzymuje się  w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego.


